
اخبار كشور

شبکه اینترنشنال سوژه طنز 
در »نمک نشنال« 

گروه طنزپرداز مشهدی که تاکنون برنامه طنز »دی‌بی‌سی« را برای رسانه 
ملی تولید کرده است این بار با طنز »نمک نشنال« به سراغ عناصر شبکه 
ضدایرانی اینترنشنال فارسی رفته است و عوامل این شبکه معاند، سوژه طنز 

»نمک نشنال« شده‌اند.
رضا حاتمی‌وفا تهیه‌کننده و سردبیر برنامه طنز »نمک نشنال« در 
گفت‌وگو با خبرنگار کیهان با بیان اینکه ایده ساخت این برنامه را از جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه الهام گرفتیم گفت: »ما بعد از جنگ تحمیلی ۱۲روزه تصمیم 
گرفتیم کاری در حوزه شبکه اینترنشنال انجام دهیم، ‌چون این شبکه در این 
جنگ به سلاح دشمن تبدیل شده بود و رژیم صهیونیستی از آن در زمینه 

عملیات روانی و جنگ نرم به عنوان سلاح استفاده می‌کرد.«
وی همچنین افرود: »ما با سوابقی که در تولید برنامه‌هایی همچون 
»دی‌بی‌سی فارسی« داشتیم، تصمیم گرفتیم این بار به سراغ شبکه 
اینترنشنال برویم و نقش کوچکی در اعتبارزدایی از این شبکه ضدایرانی و 

سلاح دشمن داشته باشیم.«
سردبیر برنامه »نمک نشنال« با عنوان این مطلب که در ایام جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه، دو آیتم را به‌صورت آزمایشی ضبط کردیم و بعد در زمان 
آتش‌بس و محرم ایده ساخت برنامه را توسعه دادیم تا این برنامه به پخش 
رسید گفت: »هنوز برنامه طنز »نمک نشنال« در مسیر توسعه است و ما در 
ابتدا با شش کارشناس برنامه را شروع کردیم که اکنون این تعداد اکنون‌ به 
بیش از ۱۲ کارشناس رسیده است، منظور از کارشناس افرادی است که نقش 
پارودی‌)تقلید طنزگونه( دارند، همچنان بنا داریم ایده‌های جدیدی به »نمک 

نشنال« اضافه کنیم.«
حاتمی‌وفا در رابطه با تفاوت طنز »نمک نشنال« با طنز »دی‌بی‌سی« 
که شبکه بی‌بی‌سی فارسی را مورد نقد قرار می‌دهد گفت: »ما سعی کرديم 
»نمک نشنال« را نمایشی‌تر کنیم، ما طبق آسیب‌شناسی که داشتیم به این 
نتیجه رسیدیم که باید ادبیات »نمک نشنال« فراگیرتر شود تا عامه مردم بهتر 
متوجه آن بشوند. در واقع ما تصمیم داشتیم به سراغ مخاطبان جدید برویم.«
وی خاطرنشان کرد: ما در برنامه »نمک نشنال« آیتم‌های طنز نمایشی 
اضافه کردیم و سخنگوهایمان کاملا نمایشی هستند‌، مثلا ترامپ را به »نمک 
نشنال« اضافه کردیم در حالی که در برنامه طنز »دی‌بی‌سی« صحبت‌های 
ترامپ را دوبله می‌کردیم اما در این برنامه، ترامپ را ساخته‌ایم و تلاش کردیم 
بازی‌های مختلفی از او بگیریم، معاون‌ دبیر جز سازمان ملل و سخنگوی 
فارسی‌زبان اسرائیل را هم به »نمک نشنال« اضافه کردیم و در ادامه هم قصد 

داریم شخصیت‌های دیگری را هم به برنامه اضافه کنیم.
تهیه‌کننده و سردبیر برنامه »‌نمک نشنال« با عنوان این مطلب که برنامه 
»دی‌بی‌سی« در ابتدا کار جدیدی محسوب می‌شد و تا پیش از این برنامه 
جدیدی وجود نداشت گفت: ما در برنامه طنز »نمک نشنال« سعی کردیم 
استاندارد کار حفظ بشود‌، در کل کار نمایشی به نسبت کار پارودی کار 
پرریسکی است ولی ما این ریسک را پذیرفتیم چون مخاطب برای ما مهم 

بوده و هنوز در ابتدای راه هستیم.
مستند »ملازمان حرم« از قاب سیما

مجموعه مستند »ملازمان حرم« در سالگرد شهادت سید حسن نصرالله، 
با قسمت‌هایی ویژه درباره شهدای مقاومت لبنان و خانواده شهید نصرالله، از 
۹ تا ۱۱ مهرماه ساعت ۲۱:۳۰ پخش می‌شود. مجموعه مستند »ملازمان 
حرم« به تهیه‌کنندگی شهرام ناصری و کارگردانی محسن اردستانی، همزمان 
با فرارسیدن سالگرد شهادت سید مقاومت، سید حسن نصرالله، چند قسمت 
ویژه از فصل ششم خود را به شهدای مقاومت لبنان و خانواده شهید نصرالله 

اختصاص داده است.
روز چهارشنبه ۹ مهرماه این برنامه با محوریت گفت‌و‌گو با خانواده شهید 
فواد شکر روی آنتن خواهد رفت‌، در ادامه، پنجشنبه ۱۰ مهرماه به گفت‌و‌گو 
با خانواده شهید کرکی اختصاص دارد و روز جمعه ۱۱ مهرماه نیز مخاطبان 
شاهد گفت‌وگویی اختصاصی با زینب نصرالله، دختر شهید سید حسن نصرالله، 

خواهند بود.
اجرای این ویژه‌برنامه‌ها را فضه‌سادات حسینی‌، بر عهده ‌دارد و هر قسمت 
رأس ساعت ۲۱:۳۰ از شبکه افق پخش می‌شود و بازپخش آن نیز روز بعد 

ساعت ۱۴ خواهد بود.
ترامپ دوباره سینما را تهدید کرد 

اما ‌هالیوود بی‌اعتنا
 دونالد ترامپ بار دیگر با تکرار تهدید خود مبنی بر اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی
 بر فیلم‌هایی که خارج از آمریکا ساخته می‌شوند، جنجال تازه‌ای در‌ هالیوود 
ایجاد کرد، اما این بار واکنش صنعت سینما بیشتر ترکیبی از بی‌تفاوتی، 

سردرگمی و حتی تمسخر بود.
ترامپ در شبکه اجتماعی‌اش نوشت کشورهای دیگر »فیلمسازی آمریکا 
را مثل دزدیدن آبنبات از دست یک نوزاد« به تاراج برده‌اند و فرماندار کالیفرنیا 
را به بی‌کفایتی متهم کرد. او مدعی شد راه‌حل این وضعیت اعمال تعرفه 

سنگین بر تولیدات خارجی است.
این نخستین بار نیست که ترامپ چنین ادعایی را مطرح می‌کند؛ او 
پیش‌تر نیز تولید فیلم در خارج از کشور را »تهدیدی برای امنیت ملی« خوانده 
بود. با این حال کارشناسان حقوقی همچنان تردید دارند رئیس‌جمهور بتواند 
بر صنعت جهانی سینما تعرفه بگذارد، چرا که فیلم به عنوان »خدمت« تعریف 

می‌شود نه کالای مشمول عوارض.
در سوی دیگر، بسیاری از تهیه‌کنندگان و مدیران استودیوها این موضع 
را غیرواقع‌بینانه توصیف کرده‌اند. یک تهیه‌کننده انگلیسی در واکنش گفت: 
»باز هم حرف مفت زد. او صنعت جهانی فیلم را نمی‌شناسد.« حتی برخی 
چهره‌های سینمایی اروپایی این تهدید را محکوم به شکست دانستند و آن را 

مانعی برای سینمای هنری و مستقل معرفی کردند.
در حالی که ترامپ از »بازگرداندن مشاغل به ‌هالیوود« سخن می‌گوید، 
واقعیت این است که مهاجرت پروژه‌های سینمایی به کشورهایی با مشوق‌های 
مالیاتی بهتر همچنان ادامه دارد و بسیاری از فیلم‌های پرفروش آمریکایی 
مانند »انتقام‌جویان« و »تل‌ماسه« در خارج از آمریکا فیلمبرداری می‌شوند. 
از همین رو،‌ هالیوود تهدید تازه ترامپ را بیش از آنکه سیاستی عملی ببیند، 

بیشتر یک نمایش انتخاباتی و تبلیغاتی تفسیر کرده است.
بازدید رایگان از موزه‌ها 

و اماکن فرهنگی‌-تاریخی در ۱۰ و ۱۱ مهرماه
قائم‌مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی گفت: بازدید از موزه‌ها، پایگاه‌های 
میراث فرهنگی و محوطه‌های فرهنگی‌تاریخی در روزهای ۱۰ و ۱۱ مهر 

رایگان است.
به درخواست معاونت گردشگری و با موافقت معاونت میراث فرهنگی، 
بازدید از موزه‌ها، پایگاه‌های میراث فرهنگی و محوطه‌های فرهنگی‌تاریخی 
تحت مدیریت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در روزهای 
پنجشنبه ۱۰ و جمعه ۱۱ مهرماه رایگان است. هفته گردشگری ۵ تا ۱۱ مهرماه 
در سراسر کشور با شعار »گردشگری و تحول پایدار« برگزار می‌شود. این رویداد، 
فرهنگ‌سازی عمومی مفاهیم گردشگری و گسترش سطح آشنایی جامعه با 

ظرفیت‌های مختلف میراث فرهنگی و گردشگری کشور را مدنظر دارد.
داریوش ارجمند 

استاد افتخاری دانشگاه صداوسیما شد
در مراسم جشن فارغ‌التحصیلی دانشجویان دانشگاه صداوسیما، به 
داریوش ارجمند، بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون، مدرک استاد افتخاری 

این دانشگاه اهدا شد.
این مراسم با حضور مدیران رسانه ملی، مسئولان دانشگاه، خانواده 
دانشجویان و جمعی از اهالی سینما برگزار شد. در بخشی از برنامه، ضمن 
قدردانی از حسن عابدینی معاون سیاسی رسانه ملی، مدرک استاد افتخاری 

نیز به داریوش ارجمند اعطا شد.
ارجمند در سخنانی خطاب به دانشجویان گفت: »صداوسیما دانشگاهی 
برای فرهنگ و هویت ماست و آینده این رسانه در دستان شما قرار دارد.« او 

همچنین به اهمیت جایگاه این نهاد در عرصه جهانی اشاره کرد.
یادآور می‌شود پیش‌تر نیز هنرمندانی چون داوود میرباقری، احمدرضا درویش 

و جلیل سامان عنوان استاد افتخاری دانشگاه صداوسیما را دریافت کرده‌اند.

مصداقی از پیش‌بینی رهبر انقلاب 
درباره لبخندهای فریبنده اروپا

تحولات اخیر در توافق قاهره و خلف وعده اروپایی‌ها درباره لغو مکانیزم 
اسنپ‌بک، بار دیگر درستی هشدارهای رهبر معظم انقلاب را نمایان ساخت؛ 
هشدارهایی که همواره بر غیرقابل اعتماد بودن اروپا و تبعیت این کشورها 
از سیاست‌های آمریکا تأکید داشت و امروز با نمونه‌ای تازه از بدعهدی غرب 

به‌روشنی اثبات شد.
سخنان اخیر علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره توافق قاهره؛ بار 
دیگر پرده از بدعهدی‌های اروپا در قبال جمهوری اسامی ایران برداشت. لاریجانی 
گفت که »اروپایی‌ها قرار گذاشته بودند و توافق شده بود که اگر ایران با آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی توافق در قاهره توافق کند، اسنپ‌بک را پس بگیرند، اما این کار 
را نکردند!« این اظهارات در حالی بیان می‌شود که رهبر معظم انقلاب اسلامی بارها 
نسبت به رفتار اروپا هشدار داده و بر غیرقابل اعتماد بودن آن‌ها تأکید کرده بودند. 
معظم‌له پس از خروج آمریکا از برجام و زمانی که دولتمردان وقت مطرح می‌کردند 
می‌توان با اروپا مسیر را ادامه داد، تصریح کردند: »من به این سه کشور هم اعتماد 
ندارم و می‌گویم به این‌ها اعتماد نکنید، اروپا‌ هم همین کاری را خواهد کرد که آمریکا 
انجام داد اما به شیوه دیگر، گاهی لبخند می‌زنند، در حال لبخند خنجر را تا دسته 

در سینه انسان فرو می‌کنند.«
تحولات اخیر و بدعهدی‌های مکرر اروپا، بار دیگر درستی تحلیل رهبر انقلاب 
را آشکار ساخت؛ پیش‌بینی‌ای که نه بر اساس بدبینی، بلکه بر پایه شناخت دقیق 
رهبر انقلاب از ماهیت قدرت‌های غربی است. مرور سوابق تاریخی و سیاسی نیز نشان 
می‌دهد که اروپا هیچ‌گاه شریک قابل اتکایی برای ایران نبوده و در بزنگاه‌ها همواره 

منافع خود را بر تعهدات بین‌المللی ترجیح داده است.
به گزارش فارس، رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات متعددی به سوابق رفتار 
خصمانه اروپا اشاره کرده‌اند؛ از استعمار چندصدساله کشورهای آفریقایی و آسیایی، 
تا تجهیز صدام به سلاح‌های پیشرفته و مواد شیمیایی در جنگ تحمیلی، از دخالت 
در مسائل دفاعی ایران تا ایفای نقش پلیس بد در مذاکرات برجام و همراهی کامل با 
آمریکا در تحریم و فشار علیه جمهوری اسلامی. با توجه به اتفاقات اخیر و بدعهدی 
آمریکا در ماجرای مکانسیم ماشه، مرور بیانات رهبر انقلاب اهمیت ویژ‌ه‌تری پیدا 

می‌کند.
متهم کردن مسئولین درجه یک کشور در ماجرای میکونوس 

رهبر معظم انقلاب سال ۱۳۹۰ در دیدار مسئولان نظام می‌فرمایند: »یک روزی 
یکی از دولت‌های اروپایی نسبت به جمهوری اسلامی اظهار علاقه و ارتباط و اینها 
می‌کرد؛ همان دولت سر قضیه‌ قهوه‌خانه‌ میکونوس دادگاه تشکیل داد، مسئولین 
درجه‌ یک کشور را در آن دادگاه متهم کرد! دولت‌های اروپایی با آنها همدست شدند، 
همه‌شان سفرای خود را از تهران فراخوانی کردند؛ اینها که یادمان نرفته. خواستند 

سیلی بزنند، البته سیلی سخت‌تری خوردند.«
توطئه‌ علیه دنیای اسلام

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای سال ۹۴ هم در دیدار اعضای مجمع جهانی 
اهل بیت علیهم‌السلام و اتحادیه‌ رادیو و تلویزیون‌های اسلامی می‌فرمایند: »توطئه‌ 
علیه دنیای اسلام و این منطقه‌ بالخصوص، جدید نیست؛ از سالها قبل -از صد سال 
قبل، از دوران جنگ جهانی اوّل به این طرف- این منطقه دستخوش فشارهای فراوان 
قدرت‌های مستکبر بوده؛ حالا یک روز انگلیس بود، یک روز آمریکا است، یک روزی 
در یک دوره فرانسه بود؛ قدرت‌های استکباری صد سال یا بیشتر است که این‌جا 

مشغولند.«
غرب پیشگام حملات همه‌جانبه به جمهوری اسلامی

سال ۱۳۹۵، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در جمع دانشجویان می‌فرمایند: 
»اوّلین تحریم‌ها، اوّلین حمله‌ها، اوّلین خیانت‌ها، اوّلین جاسوسی‌ها، اوّلین نفوذهای 
امنیّتی، اوّلین تهاجمات وسیع و همه‌جانبه‌ تبلیغاتی علیه انقلاب اسلامی از طرف 
غربی‌ها شد دیگر؛ از طرف آمریکا و از طرف اروپا؛ و بعد همین‌طور جلو بیایید: قبل از 
جنگ تحمیلی، کمک به گروهک‌های چپ؛ گروهک‌ها چپ بودند، ]امّا[ حامی‌شان 

آمریکای راست بود!
تبعیت از آمریکا در تحریم و تبلیغ علیه ایران

رهبر معظم انقلاب بیستم اسفند سال ۱۳۹۴ هم در دیدار رئیس و اعضاى 
مجلس خبرگان رهبرى می‌فرمایند: »با اروپا هم ما مشکلی نداریم، اروپایی‌ها با ما 
مشکل ایجاد کرده‌اند. بنده به یکی از این رؤسای اروپایی که اخیراً این‌جا آمده بود 
گفتم که اروپا باید خودش را از تبعیّت آمریکا در سیاست‌هایش نجات بدهد. اروپایی‌ها 
تبعیّت از سیاست آمریکا کردند؛ او ما را تحریم کرد، اینها هم تبعیّت کردند؛ او علیه 
ما تبلیغات کرد، اینها هم تبعیّت کردند. خب، ما چه کار کنیم؟ در قضایای مختلف، 

اروپایی‌ها بودند که ابتدای به دشمنی کردند.«
ایشان در سال ۱۳۹۶ هم در دیدار نخبگان علمی تاکید می‌کنند: »امروز شما 
این را مشاهده می‌کنید؛ آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به‌خاطر علمی که تحصیل کرده‌اند، 
توانسته‌اند همه‌ دنیا را تصرّف کنند. شما می‌دانید آمریکا، انگلیس، فرانسه و بسیاری 
از کشورهای اروپایی -حتّی کشورهای کوچک- سال‌های متمادی، بعضی‌شان قرن‌ها، 
توانستند کشورهایی را تصرّف کنند، هستی‌های آنها را به باد بدهند و نابودشان کنند؛ 

بر ملّت‌ها اقتدار پیدا کردند و مسلطّ شدند.«
تجهیز صدام به تسلیحات پیشرفته و مواد شیمیایی

رهبر معظم انقلاب در دیدار نخبگان جوان علمی در سال ۱۳۹۶ نیز می‌فرمایند: 
»آمریکا برای همین موشک‌ها و برای ابزارهای دفاعی و حتّی برای نقشه‌ میدان 
جنگ به صدّام کمک می‌کرد؛ ماهواره‌هایش و دیگران کمک می‌کردند. فرانسه کمک 
می‌کرد؛ فرانسه، هم موشک می‌داد، هم هواپیما می‌داد. آلمان کمک می‌کرد؛ موادّ 
شیمیایی می‌داد. می‌دانید در موارد زیادی لشکر صدّام کار شیمیایی کردند. ما چقدر 
جانباز شیمیایی داریم، چقدر از آنها از دنیا رفتند! موادّش را آلمان به اینها می‌داد. 
آلمان موادّ شیمیایی در اختیار اینها میگذاشت که اینها بمب شیمیایی درست کنند. 

حتّی گاهی شاید بمب شیمیایی هم بهشان می‌داد.
ایشان در بیانات خود در دیدار نوجوانان و جوانان شرکت‌کننده در کاروان‌های 
راهیان نور هم فرمودند: »همین کشور فرانسه در وسط جنگ، پیشرفته‌ترین 
هواپیماها و بالگردهای خودش را داد به عراق؛ همین کشور آلمان، موادّ شیمیایی و 
سمّی را در اختیار رژیم صدّام گذاشت برای اینکه بتواند در جبهه‌های جنگ از موادّ 
شیمیایی استفاده کند. اینهائی که امروز به اتهّام مصرف موادّ شیمیایی، فلان گروه 
را، فلان کشور را مورد تهاجم قرار می‌دهند، رسماً، علناً موادّ شیمیایی را در اختیار 
صدّام قرار دادند که او بمب شیمیایی درست کند، سلاح شیمیایی درست کند و در 

جبهه‌ها به‌ کار ببرد و به ‌کار برد.«
دخالت در قدرت دفاعی جمهوری اسلامی

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای سال ۱۳۹۶ در دیدار نخبگان جوان علمی 
هم تاکید می‌کنند: »اینکه دولت‌های اروپایی بیایند همان حرفی را بزنند که او دارد 
میزند که ایران چرا در منطقه حضور دارد -خب تا چشمتان کور! چرا حضور نداشته 
باشد؟- یا ]وقتی[ او ایراد کند که چرا شما موشک دو هزار کیلومتری یا مثلًا فرض 
کنید سه هزار کیلومتری دارید، اینها هم بیایند همان حرف را بزنند، اینکه خب معنی 
ندارد! به شما چه ربطی دارد؟ ]خود[ شما چرا موشک دارید؟ شما چرا موشک اتمی 
دارید؟ چرا ساح اتمی دارید؟ اینکه در قدرت دفاعی جمهوری اسامی بخواهند 
دخالت بکنند و حرف بزنند، نه؛ این را هم مطلقاً از اروپایی‌ها ما قبول نمی‌کنیم؛ و 
هم‌آواز نشوند با آمریکا در حرف زوری که میزند و حرف غلطی که از او سر می‌زند.«

تلاش برای نابودی انقلاب
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در بیاناتی که در دیدار نوجوانان و جوانان 
شرکت‌کننده در کاروان‌های راهیان نور در سال ۱۳۹۶ داشتند، فرمودند: »بحثِ 
اصلِ حکومت بود، اصلِ انقلاب بود؛ می‌خواستند انقلاب را نابود کنند. آمریکا و اروپای 
قدرتمند -حالا کشورهای درجه‌ دو و سه‌ اروپا اهمّیّتی نداشتند امّا اروپای اصلی 
یعنی انگلیس، یعنی فرانسه، یعنی آلمان، یعنی ایتالیا، این کشورهایی که در اروپا 
موقعیّتی داشتند، توانایی‌ای داشتند- یکسره همه پشت ‌سر صدّام قرار گرفتند و 
هرچه توانستند به او کمک کردند؛ ‌هرچه توانستند کمک کردند! لشکرهای رژیم 
صدّام در اوّل جنگ، لشکرهای معدودی بودند، امکاناتشان هم امکانات متعارف بود 
]امّا[ با گذشت زمان -هرچه زمان گذشت، شش ماه گذشت، یک سال گذشت، دو 
سال گذشت- روزبه‌روز به این امکانات افزوده شد. خب جنگ امکانات را از بین 
می‌برد، ما مثلًا اوّل جنگ یک مقدار‌تانک داشتیم، بعد بعضی‌اش از بین رفت؛ فرض 
کنید که مقداری توپخانه داشتیم، بعضی‌اش از بین رفت؛ مهمّات داشتیم خیلی‌هایش 
از بین رفت؛ قهراً در جنگ مصرف می‌شود، جنگ امکانات را کم می‌کند؛ هرچه جنگ 
پیش می‌رفت، امکانات رژیم بعثی چند برابر میشد؛ چه کسی به او می‌داد؟ فرانسه، 

انگلیس، آلمان، آمریکا.«

در پرتو وحی

گفتار دوستانه 
با بدترین رفتار منافقانه و خصمانه

»)ای پیامبر!( بعضی از مردم منافق )پیش تو می‌آیند و در ظاهر( 

با گفتار شگفت‌آور )نسبت به تو اظهار محبت می‌کنند( و خدا را بر 

این گفته‌های ظاهری خودشان شاهد می‌گیرند )تا اینکه در زندگی 

دنیایی به حکومت و ریاست برسند، اما نباید این گفته‌های ظاهری 

و منافقانه را پذیرفت زیرا( آنان در واقع دشمن‌ترین و کینه‌توزترین 

دشمنان خدا و دین خدا هستند.«                                    بقره-204

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه ۹ مهر ۱۴۰۴
۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۶۷

هدیه به خوانندگان

آیت‌الله شهید دستغیب)ره(: می‌خواهی بدانی آمرزیده‌ 
شده‌ای یا نه؟ ببین حال توبه‌داری یا نه؟ هرکس دید دلشکسته 

شده، بفهمد که می‌خواهند او را مورد رحمت قرار دهند.

باید در تکاپو  رئیس‌جمهور گفت: انسان همواره 
باشد تا از رقبا عقب نماند، یا کمتر از سایرین نباشد. 
شما جوانان ورزشکار نشان دادید، ما برای برتری 
کشور خود تلاش می‌کنیم و نسبت به سرزمین خود 

عرق و تعصب داریم.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در مراسم تجلیل از 
مدال‌آوران، کادر فنی و مسئولان تیم‌های ملی کشتی آزاد و 
فرنگی، پس از کسب قهرمانی جهان در رقابت‌های کرواسی، 
با اشاره به اینکه این قهرمانی روح تازه‌ای در جامعه دمید، 
بر ضرورت تلاش برای استمرار این موفقیت‌ها تأکید کرد 
و گفت: انسان همواره باید در تکاپو باشد تا از رقبا عقب 
نماند، یا کمتر از سایرین نباشد. شما جوانان ورزشکار نشان 
دادید، ما برای برتری کشور خود تلاش می‌کنیم و نسبت به 

سرزمین خود عرق و تعصب داریم.
وی یادآور شد: شما می‌توانید با رفتار و منش‌تان الگوی 
جوانان کشور باشید. اکنون دنیا ما را تحت فشار قرار داده 
تا تسلیم شویم، اما تسلیم شدن در وجود ما نیست و تا 
پای جان برای ایران خواهیم ماند و سر فرود نخواهیم آورد.
رئیس‌جمهور در بخشی دیگر با اشاره به اینکه پیگیر 
تامین درخواست‌ها و مطالبات ورزشکاران و کشتی‌گیران 
خواهد بود، تصریح کرد: برای شما آرزوی سربلندی و 
موفقیت دارم. شما باید نسلی را تربیت کنید که راه‌تان را 
ادامه دهند و باعث سربلندی کشور شوند. من دوست ندارم 
وعده‌ای بدهم که به آن عمل نکنم، اما قول می‌دهم که 
مشکلات و دغدغه شما را در جلسه‌ای با حضور مسئولان 

مرتبط پیگیری کنم.
در پایان این مراسم از قهرمانان کشتی‌ فرنگی و آزاد از 

سوی رئیس‌جمهور تجلیل به عمل آمد.
آمریکا قصد مذاکره ندارد و در مذاکرات 

با رژیم صهیونی مراکز هسته‌ای ما را هدف قرار دادند
رئیس‌جمهور همچنین در حاشیه هشتادمین نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، در گفت‌وگویی با 
شبکه العربی قطر، به تشریح مسایل منطقه‌ای و بین‌المللی 
جمهوری اسلامی ایران و مهم‌ترین مسایل جاری در جهان 

پرداخت.
پزشکیان با اشاره به پیشنهاد ناکارآمد اروپا برای تعلیق 
روند فعال‌سازی اسنپ بک گفت: پیشنهادی که آن‌ها مطرح 
کرده بودند واقعاً کارآمد نبود. می‌گفتند اورانیوم غنی‌شده 
خود را به ما تحویل بدهید، بعد ما به شما سه ماه وقت 
می‌دهیم تا درباره بقیه مسایل گفت‌وگو کنیم. اما چرا باید 

پزشکیان در مراسم تجلیل از قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی:

باید همانند عزم و تعصب کشتی‌گیران کشورمان
در تمامی حوزه‌ها برای موفقیت گام بر‌داریم

اورانیوم غنی‌شده خود را به آن‌ها بدهیم؟ به چه دلیلی؟ اگر 
قرار است گفت‌وگویی صورت گیرد، باید درباره کل موضوع 
باشد، نه اینکه ما دارایی خود را واگذار کنیم و بعد منتظر 

بمانیم.
وی در ادامه عنوان کرد: اگر آن‌ها راست می‌گویند 
که هدفشان اطمینان از این است که ایران به‌دنبال سلاح 
هسته‌ای نیست، ما همچنین قصدی نداریم. می‌توانیم در 
این زمینه گفت‌وگو کنیم، می‌توانیم آن را ثابت کنیم و 
می‌توانیم بر اساس ارزیابی‌هایی که انجام می‌شود عمل 
کنیم. اگر واقعاً نیتی جز این ندارند که ایران به سمت 
ساخت سلاح هسته‌ای نرود، ما هم خواهان چنین چیزی 
نیستیم و آماده هر نوع راستی‌آزمایی هستیم. ما در این 
زمینه هیچ مشکلی نداریم. اما به نظر ما قصد آن‌ها این 

نیست.
رئیس‌جمهور با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی نیز 
تصریح کرد: عامل اصلی نا‌آرامی، تشنج، جنگ و خونریزی 
در منطقه رژیم صهیونیستی است. ایران هیچ‌گاه به‌دنبال 
چنین اقداماتی نبوده، نیست و نخواهد بود. ما دست دوستی 
خود را به سوی همه کشورهای منطقه دراز کرده‌ایم و امروز 
بسیاری از کشورهای منطقه می‌دانند که ما واقعاً بر اساس 
برادری اسلامی رفتار می‌کنیم، اما مشکل اینجاست که آن‌ها 
آرامش در منطقه را نمی‌خواهند و برایشان نا‌آرامی سود 

بیشتری دارد تا صلح و ثبات.
 با وحدت و انسجام می‌توانیم بر همه مشکلاتی که 

دیگران می‌خواهند بر ما تحمیل کنند غلبه کنیم
پزشکیان در ادامه نیز ضمن اشاره به عدم قصد آمریکا 

برای مذاکره خاطرنشان کرد: شما فکر می‌کنید آمریکا قصد 
انجام چنین کاری را دارد؟ باید توجه داشت در حالی که 
ما با آمریکا در عمان در حال گفت‌وگو بودیم، همان کشور 
عملًا به رژیم صهیونیستی اجازه حمله به ایران را داد. ابتدا 
گفتند از این حمله خبر نداشته‌اند، اما بعد مشخص شد که 
خودشان نیز همراه آن اقدام بودند و مراکز هسته‌ای ما را 

هدف قرار دادند. 
وی در ادامه نیز با مطرح کردن این موضوع که رژیم 
صهیونی ناچار به پیشنهاد آتش‌بس شده است افزود: 
صهیونیست‌ها که تصور می‌کردند هیچ پرنده‌ای نمی‌تواند 
از گنبد آهنین عبور کند، شاهد برخورد موشک‌های متعدد 
به اهداف مشخص بودند و نهایتاً ناچار شدند آتش‌بس را 
بپذیرند. ما از نظر اقتصادی خسارت دیدیم، اما سرمایه 
اجتماعی بزرگی به دست آوردیم که از آن خسارت‌ها مهم‌تر 
است. افزون بر آن، این انسجام و وحدت نه‌تنها در داخل 
کشور، بلکه در میان کشورهای اسلامی منطقه نیز موجب 
هوشیاری و بیداری شد و ماهیت و سیاست‌های رژیم 

صهیونیستی را بیش از پیش آشکار ساخت.
رئیس‌جمهور در پاسخ به خبرنگار و با بیان اینکه با 
وحدت و انسجام می‌توانیم بر همه مشکلاتی که دیگران 
می‌خواهند بر ما تحمیل کنند غلبه کنیم عنوان کرد: اجازه 
بدهید حدیثی از حضرت علی علیه‌السلام خدمتتان بگویم. 
حضرت می‌فرمایند؛ »اوصیکم بخمس، لا یرجون احد منکم 
الا ربه ولا یخافن الا ذنبه...«؛ یعنی امید هیچ‌یک از شما جز 
به پروردگارش نباشد و جز از گناه خود نترسد. ما امیدمان 
به خداست، نه به دیگران. مسلمان‌ها و مردم ایران اگر دل 

به خدا بسپارند و دل از غیر خدا بشویند، قادر خواهند بود 
راه‌هایی برای حل مشکلات پیدا کنند و حتی اگر راهی 
وجود نداشته باشد، می‌توانند راهی بسازند تا بر سختی‌ها 

غلبه کنند.
پزشکیان در پایان گفت: ما مصمم و معتقدیم که با 
وحدت و انسجام می‌توانیم بر همه مشکلاتی که دیگران 
می‌خواهند بر ما تحمیل کنند غلبه کنیم، به شرط آنکه 
به آنچه خداوند متعال امر فرموده پایبند بمانیم. ما از این 
وضعیت هراسی نداریم. حتی اگر فرض کنیم دیگر کشورها 
در دنیا وجود نداشته باشند، ما مسلمانان با هم هستیم. 
ممکن است سختی بکشیم یا دچار تنگنا شویم، اما اگر اراده 
کنیم و تلاش کنیم، راه پیدا خواهیم کرد. خداوند بالای سر 
ماست و قطعاً یاری خواهد کرد، به شرط آنکه ما صادقانه 

در میدان باشیم.
 نشست و تبادل‌نظر 4 ساعته پزشکیان 

با جمعی از کارشناسان اقتصادی
علاوه‌بر اینها، رئیس‌جمهور در نشستی با جمعی از 
کارشناسان اقتصادی کشور که 4 ساعت به طول انجامید، 
شنوای نظرات، انتقادات و راهکارهای پیشنهادی ایشان برای 
مواجهه صحیح با مسایل و مشکلات بخش‌های مختلف 

اقتصادی کشور بود.
رئیس‌جمهور در این دیدار علاوه‌بر طرح برخی نکات، 
از کارشناسان اقتصادی درخواست کرد تا با بهره‌گیری از 
دانش و نظرات اقتصادی خود، راهکارهای عملی متناسب 
با اقتضائات، توانمندی‌ها و مشکلات کشور به دولت ارائه 

کنند. 

سرلشکر موسوی:

ارتش و سپاه برای درگیری احتمالی آینده آمادگی فوق‌العاده دارند

گرامیداشت چهلمین روز درگذشت هنرمند حکیم استاد محمود فرشچیان 

عارف: 

جنگ تحمیلی ۱۲ روزه وزنک‌شی علم و فناوری بود
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه بخشی 
از توسعه علم و فناوری ما به دلیل تحریم‌هاست، 
افزود: جنگ ۱۲ روزه وزن‌کشی علم و فناوری بود، در 
صحنه‌هایی که به علم و فناوری توجه کردیم دست 
برتر داشتیم و در زمینه‌هایی که مشکلات داشتیم به 

دلیل کم‌توجهی به علم و فناوری بوده است.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در آیین 
اختتامیه جشنواره دانشجوی نمونه کشوری با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای گرانقدر دفاع مقدس، اظهار داشت: 
امروز در مسیر شهدا هستیم و راه اعتلا و رشد کشور را 
ادامه می‌دهیم، دانشگاه در هشت سال دفاع مقدس و در 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه شهدای عزیزی تقدیم نظام و ملت 
بزرگوار ایران کرد که برای خانواده این شهدای گرانقدر صبر 

جزیل آرزومندیم.
وی با تبریک به برگزیدگان جشنواره دانشجوی نمونه 
کشوری، گفت: اگر در مسیر دانش خود، مسیر اعتلای 
کشور و پاسخ به مطالبات و دغدغه‌های مردم را انتخاب 
کردید، در راه درست قرار دارید. وجود جوانان و نیروی 
انسانی توانمند از مزیت‌های نسبی کشور است که ما در 
طول پنج دهه گذشته به خوبی از آن استفاده کرده‌ایم 
و اگر توانستیم در عرصه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
میدان‌داری کنیم به برکت نگاهی بوده است که نظام ما به 

جوانان با نشاط و با انگیزه خود دارد.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به فرهنگ الگوساز 
ایرانی، تصریح کرد: جوان و نوجوان به دنبال الگویی است 
که از رفتار و منش او الگوبرداری کند و یکی از انگیزه‌ها و 
مشوق‌ها برای هر دانش‌آموز و جوان الگوهایی است که در 
اطراف او قرار دارد. در امور فرهنگی نقش الگو از قوانین و 
مقررات و ضابطه پررنگ‌تر است و لذا دانشجویان نمونه و 
منتخب مسئولیت سنگینی برعهده ‌دارند چرا که رفتار آنان 

الگوی نوجوانان و جوانان است.
وظیفه علم تراز کردن ناترازی‌هاست

عارف گفت: مهاجرت دانشجویان اگر به قیمت 

دستاوردی بالاتر و کمک به توسعه کشور در آینده باشد، به 
آن نیاز داریم و هزینه آن را پرداخت خواهیم داد.

وی در ادامه سخنان خود با تسلیت به خانواده دو 
دانشجوی جان باخته در حادثه اتوبوس دانشجویان دختر 
در جاده سمنان - سرخه، بیان داشت: از رؤسای دانشگاه‌ها 
و مدیران آموزش عالی تقاضا دارم که رعایت کنید و اجازه 
ندهید که هر اتوبوسی دانشجویان ما را جابه‌جا کند. در 
این مورد نیز اگر دانشگاه غفلتی کرده است باید برخورد 
شود چرا که دانشجویان عزیز سرمایه‌های معنوی ما 

هستند.
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه بخشی از 
توسعه علم و فناوری ما به دلیل تحریم‌هاست، افزود: جنگ 
۱۲ روزه وزن‌کشی علم و فناوری بود، در صحنه‌هایی که 
به علم و فناوری توجه کردیم دست برتر داشتیم و در 
زمینه‌هایی که مشکلات داشتیم به دلیل کم‌توجهی به علم 

و فناوری بود. اگر دانشگاهیان و اساتید بزرگوار ما این درس 
را از جنگ ۱۲ روزه بگیرند که کم‌کاری کردیم و می‌توانیم، 
شاید در مقابل هزینه‌ها و شهدای عزیزی که از دست دادیم 
بتوانیم خود را آرام کنیم که کجا کم‌کاری کردیم و باید 

بیشتر کار کنیم.
عارف با بیان اینکه کشور ما با چالش‌های مختلفی 
مواجه است، گفت: در بخش‌های مختلفی ناترازی داریم 
و وظیفه علم تراز کردن است. توقع داریم که ناترازی‌ها با 
راهکار و نسخه علمی رفع شود و این وظیفه دانشگاهیان 

است.
 روسیه جایگاه مهمی در سیاست خارجی ایران دارد

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در نشستی با هدف 
هماهنگی سازوکار توسعه روابط ایران و روسیه، گفت: در 
دیدارهای مسئولان دوکشور از جمله دیدار اخیر نخست‌وزیر 
روسیه، اراده برای گسترش مناسبات فیمابین به‌ویژه افزایش 

حجم مبادلات تجاری مورد تاکید طرفین بوده است.
عارف با بیان اینکه روسیه به عنوان کشور همسایه 
ایران، جایگاه مهمی در سیاست خارجی ایران دارد، 
تصریح کرد: منافع مشترک و ظرفیت‌های فراوان در 
روابط، زمینه‌های مناسبی برای تقویت همکاری‌های دو 
کشور فراهم ساخته است و بر این اساس درصدد هستیم 
در قالب این سازوکار به افزایش هماهنگی و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های دو کشور کمک کنیم و در این راستا فعال‌تر 
شدن کمیسیون مشترک همکاری ایران و روسیه حائز 

اهمیت است.
معاون اول رئیس‌جمهور، استمرار رایزنی‌های دوکشور 
در مجامع بین‌المللی را مهم دانست و با اشاره به اولویت و 
جایگاه این کشورها در سیاست خارجی ایران، بهره‌گیری 
از همه ظرفیت‌ها از جمله افزایش ارتباطات بخش‌های 
خصوصی و فعالیت اتاق‌های بازرگانی را مورد تاکید قرار 

داد.
در این جلسه که با حضور مسئولین ذی‌ربط برگزار 
شد، آخرین وضعیت موضوعات مختلف همکاری دو کشور 

ایران و روسیه مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.
 دستور معاون اول رئیس‌جمهور برای رسیدگی فوری 
به وضعیت دانشجویان در تصادف جاده سمنان - سرخه

علاوه‌بر اینها، محمدرضا عارف همچنین در تماس‌های 
تلفنی جداگانه با »محمدجواد کولیوند« استاندار سمنان و 
»پیرحسین کولیوند« رئیس جمعیت هلال احمر، ضمن 
جویا شدن از آخرین روند درمانی و امداد رسانی به 
حادثه‌دیدگان تصادف اتوبوس حامل دانشجویان دانشکده 
پیراپزشکی سرخه، دستورات لازم برای رسیدگی فوری و 

کامل به وضعیت این مصدومان را صادر کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین ضمن تسلیت به 
خانواده دانشجویان که در این حادثه عزیزان خود را از 
دست داده‌اند و آرزوی شفای عاجل برای مصدومین این 
حادثه، تاکید کرد که علت بروز این سانحه هرچه سریع‌تر 

بررسی و نتیجه به اطلاع افکار عمومی رسانده شود.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در بازدید از توان 
آفندی و پدافندی نیروهای دریایی ارتش و سپاه 
گفت: آنچه مشاهده کردیم یک آمادگی فوق‌العاده 

برای یک درگیری احتمالی آینده است.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح با حضور در استان هرمزگان از یگان‌های 
مستقر نیروی دریایی ارتش و سپاه در این استان بازدید و 
توان رزمی و آمادگی دفاعی و تهاجمی نیروهای دریایی ایران 

را مورد ارزیابی قرار داد.
سرلشکر موسوی در ابتدا در جمع فرماندهان و کارکنان 
نیروی دریایی ارتش با تاکید بر اینکه این نیروی راهبردی 
از آمادگی کامل رزمی در دریا، زمین و هوا برخوردار است، 
خاطرنشان کرد: دریادلان ارتش در جنوب کشور آماده 
اجرای ماموریت‌های محوله هستند و تمام طرح‌های دفاعی و 
تهاجمی در مقابله با دشمن را روزبه‌روز تمرین و به‌روزرسانی 

می‌کنند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: ارتقا‌های خوبی 
با توجه به تجربیات دفاع مقدس ۱۲ روزه در نیروی دریایی 
انجام شده است و همرزمانم در این نیرو، آماده مقابله با 

دشمنان خبیث ایران هستند.
وی در ادامه با حضور در مناطق مختلف نیروی دریایی 
سپاه در استان هرمزگان ضمن بازدید از یگان‌های رزمی و 
عملیاتی این نیرو، خاطرنشان کرد: در این بازدید تلفیقی از 
ایمان، انگیزه، دانش، تجربه و روحیه‌های جهادی و انقلابی 
را مشاهده کردم که این نشان از آمادگی صد درصد نیروی 
دریایی سپاه در حوزه‌های مختلف رزمی دفاعی و تهاجمی 
می‌دهد و این نیرو برای هرگونه دفاع و تهاجم در برابر 

دشمن آماده هستند.
به گزارش فارس، سرلشکر موسوی افزود: آنچه امروز 
مشاهده کردیم این است که در مدت کوتاه جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه کار‌های بسیار بزرگی در نیروی دریایی سپاه انجام 
گرفت. آنچه امروز مشاهده کردیم یک آمادگی فوق‌العاده 

برای یک درگیری احتمالی آینده است.
گفتنی است، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در 

هفته‌های اخیر نیز با حضور در ستاد ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و ستاد فرماندهی کل سپاه، با فرماندهان ارتش و سپاه 
دیدار و بر سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های کلان نظام در مسیر 
قدرت‌افزایی دفاعی، بازدارندگی و دفاع همه‌جانبه و ضرورت 
بهره‌گیری حداکثری از ثروت و سرمایه بی‌بدیل نیروی 
انسانی مؤمن، انقلابی، ولایی، شجاع و فداکار در منظومه 

دفاعی کشور تأکید کرد.
 حضور سرلشکر موسوی 

در قرارگاه نوح نیروی دریایی سپاه
سرلشکر موسوی با حضور در قرارگاه نوح)ع( نیروی 
دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از توان رزم، تجهیزات، 

دستاوردها و آمادگی‌های عملیاتی این نیرو بازدید کرد.
در این بازدید که با حضور فرماندهان عالی‌رتبه نیروی 
دریایی سپاه از جمله سردار تنگسیری، فرمانده نیروی 
دریایی سپاه انجام شد، بخش‌های مختلف عملیاتی، رزمی، 

فنی و پشتیبانی این نیرو مورد ارزیابی قرار گرفت.

سرلشکر موسوی در حاشیه این بازدید، ضمن تبریک 
هفته دفاع مقدس به همه رزمندگان، ایثارگران و خانواده‌های 
معظم شهدا، اظهار داشت: خدای بزرگ را شاکریم که توفیق 
حضور در جمع همرزمان عزیزمان در نیروی دریایی سپاه 
را پیدا کردیم. آنچه امروز مشاهده شد، تلفیقی کم‌نظیر از 
ایمان، انگیزه، توکل، دانش، تجربه، روحیه‌ جهادی و پایه‌ 

مستحکم کاری بود.
وی با اشاره به پیشرفت‌های صورت‌گرفته در نیروی 
 دریایی سپاه در مدت کوتاه پس از جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه اخیر تأکید کرد: مقایسه وضعیت امروز با بازدیدی 
که سردار شهید، سردار باقری پیش از آن جنگ از این نیرو 
داشتند، نشان می‌دهد که نیروی دریایی سپاه با سرعت و 
شتابی مثال‌زدنی در حال ارتقای توان و آمادگی رزمی خود 
است. این رشد قابل‌توجه، ریشه در ایمان، انگیزه و اخلاص 

رزمندگان این نیرو دارد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تقدیر ویژه از سردار 

تنگسیری و فرماندهان نیروی دریایی سپاه، ادامه داد: نیروی 
دریایی سپاه امروز در سطحی از آمادگی قرار دارد که قادر 
است در هرگونه درگیری احتمالی آینده، مأموریت‌های 
بزرگی را برای دفاع از امنیت کشور، پشتیبانی از نیروهای 
مسلح و حراست از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

انجام دهد.
وی همچنین با ادای احترام به خانواده‌های نیروهای 
مسلح، از صبوری، حمایت و پشتیبانی آنان قدردانی کرد 
و گفت: پشتوانه‌ روحی و معنوی خانواده‌ها، نقش بزرگی در 
موفقیت مأموریت‌های نیروهای مسلح دارد و لازم است از 

این عزیزان صمیمانه تشکر کنم.
در پایان این بازدید، سرلشکر موسوی با اشاره به استمرار 
مسیر پیشرفت در نیروهای مسلح، ابراز امیدواری کرد که 
رزمندگان نیروی دریایی سپاه همچنان در مسیر تعالی، 
آمادگی و اقتدار گام بردارند و سربلندی ایران اسامی را 

بیش از پیش رقم بزنند.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
در چهلمین روز درگذشت استاد محمود 
فرشچیان، نگارگر شهیر ایرانی، مراسم گرامیداشتی 

با عنوان »حکیم نگارگر« در اصفهان برگزار شد. 
حجت‌الاسام عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، با تأکید بر حکیم بودن فرشچیان، 
از دانشگاه‌های کشور خواست تا برای حفظ هنر اصیل 
ایرانی، روش آموزشی استاد- شاگردی وی را احیا و نهادینه 
کنند. وی حکمت فرشچیان را تلفیقی از عقلانیت، فضیلت، 
معنویت و خدمت به مردم دانست. همزمان، رضا بدرالسما، 
هنرمند نگارگر، از دغدغه‌های استاد فقید در مورد حذف 

رشته مینیاتور و بحران آب اصفهان سخن گفت.
فرشچیان،  استاد محمود  روز درگذشت  چهلمین 
نگارگر نام‌آشنای جهانی، بهانه‌ای شد تا جمعی از مقامات 

ارشد استان، شاعران و هنرمندان در آرامگاه صائب تبریزی 
اصفهان گرد هم آیند و بر اهمیت میراث فکری و عملی این 
هنرمند بزرگ تأکید کنند. ریشه‌های این گردهمایی در 
سنت عمیق نگارگری ایرانی و جایگاه بی‌بدیل استاد محمود 
فرشچیان در تمدن ایرانی- اسلامی نهفته است؛ هنرمندی 
که با خلق آثاری چون »عصر عاشورا« و »ضامن آهو«، 
نه‌تنها تخیل هنری را بر پایه تعقل بنا نهاد، بلکه معنویت 
و خدمت به مردم را در قامت هنر تجسم بخشید. اهمیت 
میراث این هنرمند فقید، که چهلمین روز درگذشت او با 
این مراسم گرامی داشته شد، به حدی است که بالاترین 
نهاد فرهنگی کشور)شورای عالی انقلاب فرهنگی( را به 
واکنش واداشته است. دغدغه اصلی استاد فرشچیان و 
دبیر این شورا، یعنی احیای سنت استاد- شاگردی، خود 
ریشه در قرون متمادی انتقال دانش و حکمت عملی در 

حوزه‌هایی چون معماری، خوشنویسی و نگارگری دارد؛ 
روشی که در آن، هنرمند نه فقط مهارت، بلکه حکمت، 
اخلاص و فضیلت را نیز به نسل بعد منتقل می‌کرد و اکنون 
به دلیل غلبه رویکردهای صرفاً نظری در دانشگاه‌ها، در 

معرض خطر حذف قرار گرفته است.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، حجت‌الاسام 
عبدالحسین خسروپناه، با تأکید بر ضرورت احیای سنت 
استاد- شاگردی در حوزه‌های هنری، گفت: »روش آموزشی 
زنده‌یاد محمود فرشچیان باید در دانشگاه‌ها نهادینه شود 
 تا نسل‌های آینده بتوانند هنر اصیل ایرانی را به‌درستی 
فرا گیرند.« وی خاطرنشان کرد که تمدن ایرانی- اسلامی 
در پرتو خلاقیت و حکمت هنرمندانی چون فرشچیان بالیده 
و تداوم این مسیر نیازمند توجه به سنت استاد- شاگردی 
و ترویج اندیشه‌های حکمی او در نظام آموزش عالی است.


